
Rozsudek Tribunálu ze dne 15. března 2023 – Novartis v. EUIPO – AstraZeneca (BREZTREV)

(Věc T-174/22) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
BREZTREV – Starší slovní ochranné známky Evropské unie ONBREZ, DAYBREZ, BREZILIZER 

a BREEZHALER – Neexistence nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/1001“)

(2023/C 164/53)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Novartis AG (Basilej, Švýcarsko) (zástupci: A. Nordemann Schiffel, avocate)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: N. Lamsters a T. Frydendahl, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: AstraZeneca AB 
(Södertälje, Švédsko) (zástupci: C. Tenkhoff a T. Herzog, avocats)

Předmět věci

Svou žalobou na základě článku 267 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřad 
Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 21. ledna 2022 (věc R 738/2021-2).

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Novartis AG se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 207, 23.5.2022.

Rozsudek Tribunálu ze dne 15. března 2023 – Novartis v. EUIPO – AstraZeneca (BREZTRI)

(Věc T-175/22) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Řízení o prohlášení neplatnosti – Slovní ochranná známka Evropské 
unie BREZTRI – Starší slovní ochranné známky Evropské unie ONBREZ, BREZILIZER 

a BREEZHALER – Neexistence nebezpečí záměny – Nedostatek zvýšené rozlišovací způsobilosti starších 
ochranných známkách – Článek 60 odst. 1 písm. a) a čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – 

Článek 27 odst. 3 písm. b) nařízení (EU) 2018/625“)

(2023/C 164/54)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Novartis AG (Basilej, Švýcarsko) (zástupci: A. Nordemann-Schiffel, avocate)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: N. Lamsters a T. Frydendahl, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: AstraZeneca AB 
(Södertälje, Švédsko) (zástupci: C. Tenkhoff a T. Herzog, avocats)

Předmět

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 21. ledna 2022 (věc R 737/2021-2).

8.5.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 164/39


	Věc T-174/22: Rozsudek Tribunálu ze dne 15. března 2023 – Novartis v. EUIPO – AstraZeneca (BREZTREV) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie BREZTREV – Starší slovní ochranné známky Evropské unie ONBREZ, DAYBREZ, BREZILIZER a BREEZHALER – Neexistence nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001“)
	Věc T-175/22: Rozsudek Tribunálu ze dne 15. března 2023 – Novartis v. EUIPO – AstraZeneca (BREZTRI) („Ochranná známka Evropské unie – Řízení o prohlášení neplatnosti – Slovní ochranná známka Evropské unie BREZTRI – Starší slovní ochranné známky Evropské unie ONBREZ, BREZILIZER a BREEZHALER – Neexistence nebezpečí záměny – Nedostatek zvýšené rozlišovací způsobilosti starších ochranných známkách – Článek 60 odst. 1 písm. a) a čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Článek 27 odst. 3 písm. b) nařízení (EU) 2018/625“)

